Grat. 1. q.
1. cap. 110.
Anf. lib. 7.
cap. 46.

S. Bon. phar.
libro 1. cap.
10.

EPISTOLA XLVIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD ADEODATVM PRIMATEM NUMIDIÆ.

Vt nullus ad sacros ordines precio ascendat, sed eius vitamoresque prius discutiantur.

Gregorius Adeodato episcopo primati prouinciæ Numidiæ.

QUALITER erga nos fraternitatem vestram caritas dilectionis adstrinxerit, scriptorum vestrorum series euidenter innotuit: magnumque fomitem nobis contu-

Concil. Tom. 13.

SI

lere latitiæ, quod ea & benigna pietate composita, & Deo placita dilectione feruere cognouimus. Vt igitur breuiter diximus, ita mentem vestram epistola, quam direxistis, exposuit, vt auctor eius abesse minime crederetur. Nec enim absentes iudicandi sunt, quorum animus ab alterutra caritate non discrepat. Quamuis autem nec virtus, nec ætas vos, sicut scribitis, ad nos venire permittat, vt de fraternitatis vestræ corporali possimus gratulari præsentia; tamen, quia animus noster vobis vesterque nobis vnitus est, vicissim nobis per omnia præsentis sumus, dum nos vnita per amorem mente conspiciamus. Salutantes præterea fraternitatem vestram, congruo caritatis affectu hortamur, vt officium primatus, quod Deo habetis auctore, tota intentione sic studeatis sagaciter exhibere, quatenus ad hunc vos ordinem peruenisse, & animæ vestræ proficiat, & aliis in futuro exemplum bonæ imitationis existat. Estote ergo præcipue in ordinatione solliciti: & ad sacros ordines aspirare, nisi prouectiores ætate, & mundos opere, nullatenus permittatis, ne forte semper esse desinant, quod immature esse festinant. Eorum enim qui in sacro sunt ordine collocandi, prius vitam moresque discutite: & vt dignos huic officio adhibere possitis, non vobis potentia aut supplicatio quarumlibet surrepat personarum. Ante omnia autem cautos vos esse oportet, vt nulla proueniat in ordinatione venalitas: ne, quod absit, & ordinatis & ordinantibus periculum maius immineat. Siquando igitur de his tractari necesse est, graues expertosque viros consiliis vestris adhibete participes, & cum eis communi de hoc deliberatione pensate. Præ omnibus autem Columbum fratrem & coepiscopum nostrum in cunctis adhibere vos conuenit. Credimus enim quia si illa quæ agenda sunt cum eius consilio feceritis, nullus in vobis quod quibusque modis redarguere possit inueniet, nobisque ita gratum esse tamquam si cum nostro consilio agantur cognoscite: quoniam vita moresque illius ita in omnibus sunt nobis approbati, vt cunctis liquido constet, quia quod cum eius consensu agitur, nullius culpæ macula fuscetur. Præsentium vero lator Victorinus suprascripti coepiscopi nostri diaconus, vestrorum præco ita exitit meritorū, vt animos nostros de vestra vehementer actione reficeret. Et oramus omnipotentem